
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SEMPI.html  Publicado em 06/05/2020 

 
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

 

PROCESSO: 01240.000853/2019 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário entre a Secretaria 

de Empreendedorismo e Inovação – SEMPI /MCTIC – CNPJ 01.263.896/0029-65 e Instituto 

Nacional de Tecnologia – INT – CNPJ 01.263.896/0004-07 

PROJETO: “Eficiência Energética nos Arranjos Produtivos Locais (APL) do Setor de 

Cerâmica Vermelha na Região do Seridó dos Estados da Paraíba e do Rio Grande do Norte” 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)  

Programa de Trabalho 2021; Ação 20V6; PO 000B; Fonte 0100; Natureza de Despesa 

30.90.39,  

CÓDIGO DA UG: 240104 

CÓDIGO DA GESTÃO: 00001 

VIGÊNCIA: 15 meses (até 31/05/2021) 

DATA DA ASSINATURA: 03 de março 2020 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicações – MCTIC: 

PAULO CESAR REZENDE DE CARVALHO ALVIM – Secretário de Empreendedorismo e 

Inovação, CPF nº 179.374.181-68;  e pelo Instituto Nacional de Tecnologia – INT – Fernando 

Cosme Rizzo Assunção – Diretor, CPF: 204.240.867-00 

 

 

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SEMPI.html
callto:179.374.181-68

